Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai.

ĐT: 0251. 3822.501   Fax: 0251.3823.854      Website: http://dongnai.gov.vn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /UBND-KGVX
V/v danh mục hoạt động văn học nghệ thuật

năm 2026 phục vụ các nhiệm vụ chính trị

của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025

       Kính gửi:

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số

2868/SVHTTDL-VH ngày 19/11/2025 về việc đề nghị chấp thuận chủ trương

thực hiện nhiệm vụ năm 2026 của Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt danh mục các hoạt động văn học nghệ thuật phục vụ nhiệm vụ

chính trị của tỉnh năm 2026 của Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai theo đề

nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản nêu trên (danh mục nhiệm

vụ đính kèm).

2. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm xây dựng kế

hoạch cụ thể, triển khai thực hiện đạt kết quả tốt nhất; lập dự toán kinh phí theo

đúng chỉ tiêu, số lượng gửi Sở Tài chính thẩm định theo quy định và sử dụng

kinh phí hiệu quả, tiết kiệm. Trong đó, việc thực hiện nhiệm vụ năm 2026 phải

đảm bảo yêu cầu sau: Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai phối hợp Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch rà soát cơ sở pháp lý đối với từng nhiệm vụ được phê

duyệt tại mục 1 văn bản này và thực hiện theo đúng quy định; trường hợp các

quy định, hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền được sửa đổi, bổ sung, thay

thế, bãi bỏ hoặc chưa quy định việc thực hiện cho Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

Đồng Nai, báo cáo thuyết minh sự cần thiết, hiệu quả của việc thực hiện, tham

mưu đề xuất UBND tỉnh theo quy định.

Riêng đối với các nhiệm vụ: (1) Tổ chức trại sáng tác tại tỉnh Cao Bằng,

tỉnh Gia Lai, tỉnh Ninh Bình; (2) Tổ chức giao lưu, giới thiệu, quảng bá hình ảnh

vùng đất, con người Đồng Nai hơn 300 năm hình thành và phát triển tại 02 tỉnh,

thành phố; (3) Tổ chức giới thiệu quảng bá và trao tặng các tác phẩm văn học

nghệ thuật Đồng Nai với Bộ Tư lệnh Hải quân đã được xuất bản phục vụ cán bộ,

chiến sĩ 21 đảo và 15 nhà giàn và các đơn vị quân đội. Giao Hội Văn học Nghệ

thuật tỉnh Đồng Nai phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo UBND

tỉnh cụ thể kế hoạch thực hiện.

3. Giao Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh phí của đơn vị và trình cấp có

thẩm quyền theo quy định.

2

4. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp và theo dõi việc thực

hiện của Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đồng Nai, đảm bảo việc thực hiện tiết

kiệm kinh phí, hiệu quả; tổng hợp, đánh giá việc thực hiện và báo cáo UBND

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Chánh, PCVP. UBND (KGVX);

- Lưu:VT, KTNS, KGVX (N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-29T19:03:56+0700

		2025-11-30T08:32:27+0700

		2025-11-30T08:31:56+0700

		2025-11-30T08:31:56+0700

		2025-11-30T08:31:56+0700

		2025-11-30T08:32:48+0700